S. Prosp. ix D. AUG. sententia. 32.
August. ep. 3 ad Volu-
sus. S. Leo fr. 1. de natu s. Christi.
August. l. 1. ad doc. ma-
Coristiana. 613.
lib. 38. Epis-
phonem a m. De incar-
nacione.
Vno hysto-
rifica ve-
tust. 7a.
Ja 10.

*Sicut lac non transit nisi per carnem, ut par-
vulum per eam, qui panem edere non potest: Sic
nisi sancta intentio Dei, que panis est Angeli-
orum, ad homines dignaretur venire per car-
nem, nemo adverbio contemplandam diuinitatem
posse accedere. Quia ergo lux non poterat com-
prehendere, ipsa lux mortalitatem subiicit tenebra-
rum, & per sensitudinem carnis peccati participa-
tionem dedit luminis veri.*

Sed quod magis miseris, hoc corpusculo
vestitus, nihil immutatus fuit Deus. Homo
qui per ait Deum accessit, Deus a se non recessit,
nec hominem consumpsit, sed ita assumpsit, ut
nec inferorem naturam consumaret glorifica-
cio, nec si periorum minueret assumptione, quod in
geniosissima similitudine. Sanctus Augustinus declarauit.

Sicut cum loquimur ut id, quod in animo
gerimus in abundantis animum per aures car-
neas illabatur, sic sonus verbum, quod corde
gestamus, & locutio vocatur, nec tamen in e-
undem sonum cogitatio nostra conuertitur,
sed apud se manens integra, formam, vocis
qua se insinuerit auribus, sine aliquo labore sue
mutationis assumit. Ita verbum Dei non co-
mutatum, caro tamen factum est, ut habitet in
nobis.

Merito itaque sanctissime Iob, mirabaris,
& quereris, *Quis conclusit osiris mare?* quis
vero alius, nisi rerum omnium pars, qui in
ipso mundi nascientis exordio tantam, & tam
late diffusam aquarum molem, tanquam in
vite circumclusit: nunc autem inexhaustum
illud aeternæ sapientia pelagus tam paruo
Virginis vice circumscriptis. *Quis posuit rubri-
bem vestimentum eis,* & *caligine quasi pannis*
infantis obvoi? quis nisi, qui hac corporis
nubecula his tam fragilibus, & prope
nullis artibus Deum immensum delineauit?
Quem ut item constituit, nisi stupendam illam
unionem silentio potius venerandam, quam
verborum multitudine prædieandam? Verè
domine hoc est *pudicium*, opus (inquam)
ruum, de quo Propheta dixerat *conjur-*

missionem & abruptionem faciat.

Dominus in medio

seruit.

Natiuitas ipsa in tantarum spoliatione,
atque humilitate plena dig-
nitatis.

CAPUT IV.

Cerne deinde quæ vitæ primordia, qui pro-
gressus, qui exitus fuerit Deo, qui hanc o-
perosissimam mundi totius motiōnem
in cunas hominis fuerat machiatus, non est
inuentus in diversorio ullus angulus, qui æli-
depositum exciperet. Primum sibi lectulum
strauit in praesepi animalium, postremum in *Præsapi de-*
paribulo furciforum. Cogita illam agrestē *scriptio &*
domunelam, desertam, semirutam, frigidæ domunculas,
tempestatis, ventorumque flatibus vindique
peruiam, quam tamen crebræ de cœlo faces
magna dignitate circumueniunt, ita hic Jan-
Hieron. ad
Marcell. ep.
itor locus est rupta Tarpæ a, quæde cælo sapientis fulminata, ostendit quod Deo diffident. Graude
aliquid intus geritur, & quod humana mens
capere nō possit. Virgo scilicet inter palustres
turgurjolo cannas, & pecorum anhelitus, sun-
dit ex viro regem Angelorum.